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Para conhecimento desta PM e devida
execução, publico o seguinte:

1ª   P A R T E

I - Serviços Diários

Para o dia  09 - (TERÇA-FEIRA)

DIA   AO   QCG

COORDENADORES   DE   OPERAÇÕES

DO CPRM - A Cargo do CPRM

DO CPI - A Cargo do CPI

Oficial de Dia - Ten Felix CPL
 
GUARDA – A CARGO DO BPGd

2ª  P A R T E
II – Instrução

1.0.0.   CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS

1.1.0.   Conclusão – Aprovação – Classificação – Menção - Exclusão

I – De conformidade com o disposto na Legislação em vigor,
participaram e concluíram com aproveitamento o Curso de Formação de Cabos
(CFC/2004), no período de 23 DEZ 2003 a 18 FEV 2004, os policiais militares,
convocados pelo critério de antigüidade, abaixo relacionados, com a respectiva
média final e menção.
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1º 14378-2 Ednaldo Freire dos Santos 8,65 MB

2º 13945-9 Altamir Virgilio da Silva 8,58 MB

08  DE  MARÇO  DE 2004 29
_____________________________________________________________________

Comandante Geral, quando da visita do Gen Bda Nilson Caldas Ananias
Comandante da 10ª Bda Inf Mtz.

Policial militar de excelente formação e conhecimento na área de
planejamento estratégico, seu apoio foi de grande préstimo na confecção do relatório
e exposição da apresentação da nossa Corporação à autoridade acima.

Auxiliar dotado de elevada conduta, possuidor de alto grau de
profissionalismo, não medindo esforços nas suas horas de folga, para conclusão da
referida exposição.

É, pois, por um dever de justiça que este Comando Geral lhe consigna o
presente elogio. (individual).

a)    WELDON RODRIGUES NOGUEIRA
  Cel PM Comandante Geral

C O N F E R E:
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5.0.0.   PASSAGEM DE COMANDO DA PMPE

5.1.0.   Programação - Realização

Realizar-se-á conforme programação abaixo a solenidade de transmissão
de cargo do Comando Geral da PMPE:

Data: 10 MAR 2004 (quarta-feira)
Hora: 18 horas
Local: em frente ao QCG
Comparecimento: Comandantes,  Chefes  e  Diretores  de  OME  da  RMR e Interior,
                             sendo os Comandantes das  OME  da RMR acompanhados de seus
                             oficiais, exceto os que estejam de serviço e 10 (dez) praças
Uniforme: Comandante Geral e seu substituto; 2º “D”, com espada  e  com  condeco-
                 rações (Medalhas);

    Oficiais e Sargentos; 3º “A”
    Cabos e Soldados; 4º “A-2”

6.0.0.   PASSAGEM DE COMANDO DO CHEFE DO EMG

6.1.0.   Programação - Realização

Realizar-se-á conforme programação abaixo a solenidade de transmissão
de cargo do Chefe do EMG:

Data: 10 MAR 2004 (quarta-feira)
Hora: 10 horas
Local: Salão Nobre do Comando Geral
Comparecimento: Comandantes,  Chefes  e  Diretores  de  OME  da  RMR  e  Pauda-
                              lho e todos os Chefes de Seção do EMG
Uniforme: Oficiais substituto e substituído, 3º “A”;
        Assistência, 3º “C”

4ª   P A R T E

IV – Justiça e Disciplina

1.0.0.   DISCIPLINA

1.1.0.   Recompensa

1.1.1.   Elogio

Louvo o Sd PM Mat. 23168-1/3ª EMG, Antonio Fernando Sodré da
Mota, pela valiosa colobaração na confecção da Palestra e Exposição proferida pelo
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3º 14311-1 João Joaquim Gomes de Lima Novaes 8,45 MB

4º 14037-6 José Rodrigues da Silva 8,44 MB

5º 13957-2 Edson Carlos da Silva 8,43 MB

6º 12981-0 Gilberto Mignac 8,40 MB

7º 13941-6 Joelito do Nascimento 8,39 MB

8º 14399-5 Melquezedeque Laurentino Matos 8,37 MB

9º 14641-2 Antonio Silva de Oliveira 8,31 MB

10º 14679-0 Reginaldo Ferreira Barbosa 8,29 MB

11º 14570-0 Francisco Rubens Parentes Alencar 8,27 MB

12º 13954-8 Luiz Carlos de Aquino 8,25 MB

13º 14043-0 José Oliveira da Silva 8,25 MB

14º 14453-3 Airton Pereira 8,23 MB

15º 14745-1 Emanuel Ferreira de Araújo 8,23 MB

16º 14808-3 Lourivaldo Nunes de Jesus 8,21 MB

17º 14136-4 Edson Gomes de Santana 8,19 MB

18º 14423-1 Jean Teixeira de Lima 8,18 MB

19º 14124-0 Vilmo Vieira do Nascimento 8,17 MB

20º 14784-2 Damião Aurélio da Silva 8,17 MB

21º 14518-1 George Laurentino do Carmo 8,16 MB

22º 14396-0 Josivaldo Martins de Santana 8,15 MB

23º 14797-4 Hélio Nunes da Silva 8,15 MB

24º 14586-6 Severino José dos Santos 8,11 MB

25º 14416-9 Paulo Fernandes do Nascimento 8,08 MB

26º 14385-5 Ivanildo Antonio da Silva 8,08 MB

27º 13653-0 José Carlos Luiz de França 8,07 MB

28º 14522-0 Reginaldo Ferreira de Brito 8,07 MB

29º 13780-4 Paulo Fernando de Albuquerque 8,06 MB
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30º 14509-2 Edmilson Lourenço da Silva 8,05 MB

31º 14849-0 José Eraldo Correia  de Melo 8,05 MB

32º 14155-0 Natanael Candido de Moraes 8,04 MB

33º 14147-0 Antonio Joaquim Cabral 8,04 MB

34º 14256-5 Inaldo Barbosa de Andrade 8,04 MB

35º 13940-8 Milton Ramos da Silva 8,02 MB

36º 14085-6 José João da Silva 8,02 MB

37º 14729-0 Carlos Wagner da Cunha Ortiz 8,02 MB

38º 14816-4 José Oliveira dos Santos 8,01 MB

39º 14813-0 José Silva dos Santos 8,00 MB

40º 14630-7 Ivson Miguel do Nascimento 8,00 MB

41º 14850-4 Marcos Antonio Chaves 7,99 B

42º 14708-7 Edson do Nascimento Menezes 7,98 B

43º 14517-3 Edvaldo Patrício da Silva 7,97 B

44º 14639-0 Roberto Clementino da Silva 7,97 B

45º 14851-2 Rosalvo Antonio da Silva 7,95 B

46º 12239-4 José Francisco Porto de Oliveira 7,94 B

47º 14625-0 José Carlos de Lima 7,94 B

48º 14895-4 Diógenes Marques Machado 7,93 B

49º 14341-3 Jose Givaldo Nascimento de Moura 7,93 B

50º 14391-0 Edmilson Inácio de Souza 7,91 B

51º 14366-9 Paulo Alves de Oliveira 7,91 B

52º 14772-9 Jorge José de Lima Xavier 7,91 B

53º 14302-2 Francisco Carlos Lima  de Moura 7,91 B

54º 14699-4 Josimar  Vieira  Guimarães 7,90 B

55º 14257-3 Gilson Soares de Souza 7,89 B

56º 12848-1 José Alberto de Paiva Brazil 7,88 B
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195 14884-9 Carlos José da Silva

196 14895-4 Diógenes Marques Machado

197 14911-0 Elias Custodio da Silva

198 14926-8 José Luiz da Silva Santana

199 14928-4 Eliakim José da Mota

200 14929-2 José Carlos Ferreira

201 14931-4 Milton José dos Santos

202 14933-0 José Alberto de Farias Alves

II – Deixam de ser promovidos em virtude de infringirem o Art. 26 da
Lei nº 12.344, de 29 JAN 03 (Lei de Promoção de Praças – LPP), conforme
informado pela Diretoria de Pessoal por meio do Of. nº 075/DP-3/SSJD, de 16 FEV
2004, os soldados PM abaixo, concluintes do CFC/2004:

1 12981-0 Gilberto Mignac

2. 13938-8 Jaldeir de Araújo Alves

3. 13957-2 Edson Carlos da Silva

4. 14065-1 José Veríssimo

5. 14074-0 Sérgio Luiz Pereira de Lira

6. 14337-5 José Felício da Cruz

7. 14442-8 Joel Melquíades da Silva

8. 14512-2 Jose Erasmo de Sena

9. 14626-9 Mariano Pedro de Alcântara

10. 14722-2 João Gonçalves da Silva

11. 14773-7 Severino Ramos de Barros

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
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167 14774-5 Severino Ramos Gomes

168 14775-3 Josué Luiz dos Santos

169 14777-0 Joel Joaquim Pereira

170 14782-6 Luiz Carlos de Melo Costa

171 14784-2 Damião Aurélio da Silva

172 14787-7 Getulio Lourenço de Souza

173 14795-8 Ernando Barbosa Leal

174 14797-4 Hélio Nunes da Silva

175 14802-4 Antônio Peixoto Neto

176 14806-7 João Bosco Vasconcelos

177 14808-3 Lourivaldo Nunes de Jesus

178 14813-0 José Silva dos Santos

179 14815-6 Fidelson de Castro Fernandes

180 14816-4 José Oliveira dos Santos

181 14837-7 Djalma Gomes de Oliveira

182 14844-0 Fernando Gilvan Barbosa

183 14845-8 Osório Rodrigues Morais

184 14849-0 José Eraldo Correia de Melo

185 14850-4 Marcos Antonio Chaves

186 14851-2 Rosalvo Antonio da Silva

187 14854-7 João Rafael de Amorim

188 14859-8 Carlos Antonio de Oliveira

189 14861-0 Wellington Peres da Silva

190 14865-2 Cosmo Tieco da Silva

191 14871-7 Manoel Severino de Barros Neto
192 14874-1 Edmilson Trindade Pessoa

193 14875-0 Adenildo Correia Neves

194 14882-2 José Expedito Tenório Cavalcanti
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57º 12610-1 Josias Nunes de Souza 7,88 B

58º 14795-8 Ernando Barbosa Leal 7,87 B

59º 14802-4 Antônio Peixoto Neto 7,86 B

60º 14777-0 Joel Joaquim Pereira 7,85 B

61º 14815-6 Fidelson de Castro Fernandes 7,85 B

62º 13022-2 Carlos José Pereira da Silva 7,85 B

63º 14081-3 Dário Severino de Oliveira 7,84 B

64º 14324-3 Givanilson José da Silva Almeida 7,84 B

65º 14077-5 José Joaquim da Silva Filho 7,83 B

66º 13332-9 Clinio Luiz dos Santos 7,81 B

67º 14722-2 João Gonçalves da Silva 7,80 B

68º 14084-8 João Zacarias dos Santos Neto 7,80 B

69º 14041-4 José Edson de Holanda Cavalcanti 7,80 B

70º 14259-0 Marcelo José Silva do Nascimento 7,79 B

71º 14844-0 Fernando Gilvan Barbosa 7,78 B

72º 14549-1 José Severino Gregório da Silva 7,77 B

73º 14782-6 Luiz Carlos de Melo Costa 7,76 B

74º 14368-5 Joaquim Julio da Silva 7,76 B

75º 14806-7 João Bosco Vasconcelos 7,76 B

76º 14427-4 Expedito Paulo Holanda Cabral 7,75 B

77º 14065-1 José Veríssimo 7,75 B

78º 14787-7 Getulio Lourenço de Souza 7,74 B

79º 12480-0 José Barbosa da Silva 7,74 B

80º 14328-6 Marcelo Alexandre Ferreira 7,74 B

81º 14911-0 Elias Custodio da Silva 7,73 B

82º 14757-5 Severino Paulo da Silva 7,72 B

83º 14073-2 Josemir José dos Santos 7,71 B
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84º 14430-4 Antonio Machado de Araújo 7,71 B

85º 14571-8 Nivaldo de Alencar Pimentel 7,71 B

86º 14882-2 José Expedito Tenório Cavalcanti 7,71 B

87º 14403-7 Edson Joaquim do Nascimento 7,71 B

88º 14775-3 Josué Luiz dos Santos 7,70 B

89º 12498-2 Luiz da Silva Oliveira 7,68 B

90º 14926-8 José Luiz da Silva Santana 7,66 B

91º 14928-4 Eliaquim José da Mota 7,66 B

92º 14303-0 Manoel Jose Maciel Correia 7,64 B

93º 14446-0 Severino Luiz de Mendonça 7,64 B

94º 14610-2 Nivaldo José dos Santos 7,64 B

95º 14735-4 Jorge Veríssimo Marques da Silva 7,63 B

96º 13938-6 Jaldeir de Araujo Alves 7,63 B

97º 14674-9 José Diniz de Lira Oliveira 7,62 B

98º 14299-9 Antonio Pereira de Oliveira 7,61 B

99º 14596-3 Ari Freire da Silva 7,60 B

100º 14375-8 José Roberto Leite da Silva 7,59 B

101º 14140-2 João Batista Palmeira de Souza 7,58 B

102º 14774-5 Severino Ramos Gomes 7,58 B

103º 14414-2 Antonio Carlos da Silva 7,57 B

104º 14363-4 Ubirajara Lopes de Melo 7,57 B

105º 14550-5 Luiz Dantas Teixeira 7,57 B

106º 14617-0 Heriberto Moutinho Silva 7,57 B

107º 14623-4 Manoel Rafael da Silva 7,56 B

108º 14393-6 Eronides Alves da Silva 7,55 B

109º 14861-0 Wellington Peres da Silva 7,55 B

110º 14291-3 José Heráclio Galvão 7,55 B
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139 14645-5 Roberto José da Silva

140 14674-9 José Diniz de Lira Oliveira

141 14676-5 Hermenegildo Irineu de Santana Filho

142 14679-0 Reginaldo Ferreira Barbosa

143 14684-6 David Batista dos Santos Filho

144 14689-7 Isaias Joaquim da Silva

145 14690-0 Samuel de Lima Cavalcante

146 14696-0 Nelson Luiz da Silva
147 14699-4 Josemar Vieira Guimarães

148 14702-8 Jose Rinaldo dos Santos Oliveira

149 14703-6 Venicio Batista da Silva

150 14704-4 João Inácio de Souza e Silva

151 14708-7 Edson do Nascimento Menezes

152 14715-0 Abdias Roberto da Silva

153 14718-4 Antonio Vicente Ferreira Filho

154 14725-7 Haroldo Bernardo dos Santos Filho

155 14729-0 Carlos Wagner da Cunha Ortiz

156 14732-0 Adilson Ferreira da Silva

157 14735-4 Jorge Veríssimo Marques da Silva

158 14743-5 Aluízo José de Souza

159 14744-3 Adelino Barbosa de Barros

160 14745-1 Emanuel Ferreira de Araújo

161 14757-5 Severino Paulo da Silva

162 14764-8 Reginaldo Mateus de Lucena

163 14765-6 José Marcos Andrade de Santana

164 14769-9 Jorge Soares da Silva

165 14770-2 Marcozalem Cristovão de Lima

166 14772-9 Jorge José de Lima Xavier
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111 14537-8 Alcides Gomes da Silva

112 14540-8 Idalerio Manoel de Melo

113 14546-7 Lenildo Alves dos Santos

114 14549-1 José Severino Gregório da Silva

115 14550-5 Luiz Dantas Teixeira

116 14565-3 Adelmo dos Santos Almeida

117 14567-0 Francisco José da Silva

118 14570-0 Francisco Rubens Parentes Alencar

119 14571-8 Nivaldo de Alencar Pimentel

120 14573-4 Josafá Manoel dos Santos

121 14586-6 Severino José dos Santos

122 14588-2 Heleno Simão da Silva

123 14590-4 José Aparecido do Amaral

124 14596-3 Ari Freire da Silva

125 14607-2 Tenório Francisco da Silva

126 14610-2 Nivaldo José dos Santos

127 14614-5 Givaldo Gonçalves da Silva

128 14617-0 Heriberto Moutinho Silva

129 14620-0 Raimundo Nonato de Oliveira

130 14621-8 Ednaldo Malaquias da Silva

131 14623-4 Manoel Rafael da Silva

132 14625-0 José Carlos de Lima

133 14630-7 Ivson Miguel do Nascimento

134 14636-6 Jose Lucas da Silva

135 14638-2 Jose Cosmo Brasileiro de Araújo

136 14639-0 Roberto Clementino da Silva

137 14640-4 José Ricardo Lucas da Silva

138 14641-2 Antonio Silva de Oliveira
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111º 14645-5 Roberto José da Silva 7,55 B

112º 14432-0 Aldemario Oliveira de Almeida 7,53 B

113º 14289-1 Ronaldo Ramos de Santana 7,53 B

114º 14449-5 Carlos Alberto Pereira da Silva 7,53 B

115º 14511-4 Edvaldo de Assis 7,52 B

116º 14573-4 Josafá Manoel dos Santos 7,52 B

117º 14537-8 Alcides Gomes da Silva 7,52 B

118º 14540-8 Idalerio Manoel de Melo 7,51 B

119º 14137-2 José Gomes de Oliveira 7,50 B

120º 14333-2 José Severino dos Santos 7,50 B

121º 14837-7 Djalma  Gomes de Oliveira 7,50 B

122º 14462-2 Moacyr Silva Galdino 7,49 B

123º 14150-0 Eloi José da Silva 7,49 B

124º 14248-4 Severino Batista da Silva 7,49 B

125º 14931-4 Milton José dos Santos 7,48 B

126º 13934-3 Elias Vitor da Silva 7,48 B

127º 14743-5 Aluízo José de Souza 7,46 B

128º 14676-5 Hermenegildo Irineu de Santana Filho 7,46 B

129º 13950-5 José Renato Vicente de Amorim 7,45 B

130º 14070-8 José Ferreira da Silva 7,45 B

131º 14567-0 Francisco José da Silva 7,44 B

132º 14535-1 Latercio José do Nascimento 7,44 B

133º 13947-5 Jonas Gomes da Silva 7,43 B

134º 14770-2 Marcozalem Cristovão de Lima 7,43 B

135º 14725-7 Haroldo Bernardo dos Santos Filho 7,42 B

136º 14340-5 Luiz Carlos França do Nascimento 7,42 B

137º 14284-0 Severino  Josué da Silva 7,41 B
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138º 14874-1 Edmilson Trindade Pessoa 7,41 B

139º 14250-6 Marcos Antonio dos Santos 7,41 B

140º 14703-6 Venicio Batista da Silva 7,40 B

141º 14074-0 Sergio Luiz Pereira de Lira 7,39 B

142º 14531-9 Carlos Alberto Bezerra 7,39 B

143º 14854-7 João Rafael de Amorim 7,38 B

144º 14512-2 Jose Erasmo de Sena 7,38 B

145º 14933-0 José Alberto de Farias Alves 7,38 B

146º 13951-3 Auricelio Correia da Silva 7,37 B

147º 14690-0 Samuel de Lima Cavalcanti 7,36 B

148º 14336-7 Enildo Xavier da Silva 7,36 B

149º 14621-8 Ednaldo Malaquias da Silva 7,35 B

150º 14337-5 Jose Felício da Cruz 7,35 B

151º 14704-4 João Inácio de Souza e Silva 7,35 B

152º 14614-5 Givaldo Gonçalves da Silva 7,33 B

153º 14031-7 Fernando Antonio dos Santos 7,31 B

154º 14875-0 Adenildo Correia  Neves 7,31 B

155º 14684-6 David Batista dos Santos Filho 7,29 B

156º 14400-2 Ielinaldo Pereira de França 7,28 B

157º 14467-3 José Tavares da Silva Neto 7,28 B

158º 14620-0 Raimundo Nonato de Oliveira 7,28 B

159º 13939-4 Miguel José de Almeida Filho 7,27 B

160º 13121-0 José Paulo Teixeira da Silva 7,27 B

161º 14845-8 Osório Rodrigues Moraes 7,26 B

162º 14128-3 José Antonio Muniz Ferreira 7,23 B

163º 14305-7 Roberto Luiz Costa dos Santos 7,23 B

164º 14475-4 Mauricio Bezerra da Silva 7,22 B
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83. 14403-7 Edson Joaquim do Nascimento

84. 14414-2 Antonio Carlos da Silva

85. 14415-0 Moacir Venâncio do Nascimento Filho

86. 14416-9 Paulo Fernandes do Nascimento

87. 14423-1 Jean Teixeira de Lima

88. 14427-7 Expedito Paulo Holanda Cabral

89. 14430-4 Antonio Machado de Araújo

90. 14432-0 Aldemario Oliveira de Almeida

91. 14434-7 Amilton Laudelino Gomes

92. 14441-0 Crivandir Roque da Silva

93. 14446-0 Severino Luiz de Mendonça

94. 14449-5 Carlos Alberto Pereira da Silva
95. 14451-7 Severino Manoel de Oliveira
96. 14453-3 Airton Pereira

97. 14462-2 Moacir Silva Galdino

98. 14467-3 José Tavares da Silva Neto

99. 14474-6 Edilson do Carmo Araújo

100 14475-4 Mauricio Bezerra da Silva

101 14476-2 Natanael Joaquim Barbosa

102 14509-2 Edmilson Lourenço da Silva

103 14511-4 Edvaldo de Assis

104 14517-3 Edvaldo Patrício da Silva

105 14518-1 George Laurentino do Carmo

106 14522-0 Reginaldo Ferreira de Brito

107 14526-2 Jaime Machado Dias

108 14529-7 Humberto José Santiago

109 14531-9 Carlos Alberto Bezerra

110 14535-1 Latercio José do Nascimento
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55. 14302-2 Francisco Carlos Lima  de Moura

56. 14303-0 Manoel Jose Maciel Correia

57. 14305-7 Roberto Luiz Costa dos Santos

58. 14306-4 Luiz José de Moura

59. 14311-1 João Joaquim Gomes de Lima Novaes

60. 14324-3 Givanilson José da Silva Almeida

61. 14328-6 Marcelo Alexandre Ferreira

62. 14332-4 Ivanildo Barbosa Cantidiano de Andrade

63. 14333-2 José Severino dos Santos

64. 14335-9 Edvaldo Roque Vieira

65. 14336-7 Enildo Xavier da Silva

66. 14340-5 Luiz Carlos França do Nascimento

67. 14341-3 José Givaldo Nascimento de Moura

68. 14363-4 Ubirajara Lopes de Melo

69. 14366-9 Paulo Alves de Oliveira

70. 14367-7 José Soares Silva

71. 14368-5 Joaquim Julio da Silva

72. 14375-8 José Roberto Leite da Silva

73. 14376-6 Antonio Barbosa da Silva

74. 14378-2 Ednaldo Freire dos Santos

75. 14385-3 Ivanildo Antonio da Silva

76. 14389-8 José Carlos da Silva

77. 14391-0 Edmilson Inácio de Souza

78. 14393-6 Heronides Alves da Silva

79. 14396-0 Josivaldo Martins de Santana

80. 14397-9 Marcondes Pessoa de Oliveira

81. 14399-5 Melquezedeque Laurentino Matos

82. 14400-2 Ielinaldo Pereira de França
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165º 14335-9 Edvaldo Roque Vieira 7,22 B

166º 14765-6 José Marcos Andrade de Santana 7,21 B

167º 14769-9 Jorge Soares da Silva 7,21 B

168º 14565-3 Adelmo dos Santos Almeida 7,20 B

169º 14415-0 Moacir Venâncio do Nascimento Filho 7,20 B

170º 14773-7 Severino do Ramo de Barros 7,19 B

171º 14929-2 José Carlos Ferreira 7,17 B

172º 14090-2 José Roberto Batista da Silva 7,14 B

173º 14744-3 Adelino Barbosa de Barros 7,13 B

174º 14474-6 Edilson do Carmo Araújo 7,13 B

175º 14859-8 Carlos Antonio de Oliveira 7,13 B

176º 14884-9 Carlos José da Silva 7,13 B

177º 14715-0 Abdias Roberto da Silva 7,12 B

178º 13953-0 Manoel Joás da Silva 7,10 B

179º 14441-0 Crivandir Roque da Silva 7,10 B

180º 14626-9 Mariano Pedro de Alcântara 7,07 B

181º 14640-4 Jose Ricardo Lucas da Silva 7,06 B

182º 14865-2 Cosmo Tieco da Silva 7,05 B

183º 14732-0 Adilson Ferreira da Silva 7,05 B

184º 14636-6 José Lucas da Silva 7,04 B

185º 14367-7 José Soares Silva 7,04 B

186º 14332-4 Ivanildo Barbosa Cantidiano de Andrade 7,02 B

187º 14638-2 José Cosmo Brasileiro de Araújo 7,00 B

188º 14689-7 Isaias Joaquim da Silva 6,99 B

189º 14702-8 José Rinaldo dos Santos Oliveira 6,99 B

190º 12994-1 José Otavio de Santana 6,96 B

191º 14476-2 Natanael Joaquim Barbosa 6,96 B
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192º 14607-2 Tenório  Francisco da Silva 6,93 B

193º 14389-8 José Carlos da Silva 6,89 B

194º 14082-1 José Rodrigues da Silva Filho 6,87 B

195º 14131-3 Elias Barbosa de Lima 6,85 B

196º 14451-7 Severino Manoel de Oliveira 6,83 B

197º 14718-4 Antonio Vicente Ferreira Filho 6,80 B

198º 14434-7 Amilton Laudelino Gomes 6,67 B

199º 14590-4 José Aparecido do Amaral 6,64 B

200º 14376-6 Antonio Barbosa da Silva 6,59 B

201º 14442-8 Joel Melquíades da Silva 6,58 B

202º 14526-2 Jaime Machado Dias 6,00 B

2ª Época

203º 14871-7 Manoel Severino de Barros Neto 8,01 MB

204º 14764-8 Reginaldo Mateus de Lucena 7,74 B

205º 13936-0 Edimir Gomes de Barros 7,17 B

206º 14546-7 Lenildo Alves dos Santos 7,05 B

207º 14306-4 Luiz José de Moura 6,93 B

208° 14153-4 Admilton Rocha Alves 6,89 B

209º 14696-0 Nelson Luiz da Silva 6,89 B

210º 14245-0 José Bibiano Gomes dos Santos 6,67 B

211º 14588-2 Heleno Simão da Silva 6,48 B

212º 14529-7 Humberto José Santiago 6,37 B

213º 14397-9 Marcondes Pessoa de Oliveira 6,36 B

II – Os policiais militares a seguir elencados, concluíram com
aproveitamento o CFC/2004, em cumprimento a decisão judicial, ficando a validade
de seus Certificados, dependendo do julgamento do mérito:
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28. 14073-2 Josemir José dos Santos

29. 14077-5 José Joaquim da Silva Filho

30. 14081-3 Dário Severino de Oliveira

31. 14082-1 José Rodrigues da Silva Filho

32. 14084-8 João Zacarias dos Santos Neto

33. 14085-6 José João da Silva

34. 14090-2 José Roberto Batista da Silva

35. 14124-0 Vilmo Vieira do Nascimento

36. 14128-3 José Antonio Muniz Ferreira

37. 14131-3 Elias Barbosa de Lima

38. 14136-4 Edson Gomes de Santana

39. 14137-2 José Gomes de Oliveira

40. 14140-2 João Batista Palmeira de Souza

41. 14147-0 Antonio Joaquim Cabral

42. 14150-0 Eloi José da Silva

43. 14153-4 Admilton Rocha Alves
44. 14155-0 Natanael Candido de Morais

45. 14245-0 José Bibiano Gomes dos Santos

46. 14248-4 Severino Batista da Silva

47. 14250-6 Marcos Antonio dos Santos

48. 14256-5 Inaldo Barbosa de Andrade

49. 14257-3 Gilson Soares de Souza

50. 14259-0 Marcelo José Silva do Nascimento

51. 14284-0 Severino Josué da Silva

52. 14289-1 Ronaldo Ramos de Santana

53. 14291-3 Jose Heráclio Galvão

54. 14299-9 Antonio Pereira de Oliveira



20 BOLETIM GERAL   Nº  A 1.0.00.041
______________________________________________________________________

QPMG
1. 12239-4 José Francisco Porto de Oliveira

2. 12480-0 José Barbosa da Silva

3. 12498-2 Luiz da Silva Oliveira

4. 12610-1 Josias Nunes de Souza

5. 12848-1 José Alberto de Paiva Brazil

6. 12994-1 Jose Otavio de Santana

7. 13022-2 Carlos Pereira da Silva

8. 13121-0 José Paulo Teixeira da Silva

9. 13332-9 Clinio Luiz dos Santos

10. 13653-0 José Carlos Luiz de França

11. 13780-4 Paulo Fernando de Albuquerque

12. 13934-3 Elias Vitor da Silva

13. 13936-0 Edimir Gomes de Barros
14. 13939-4 Miguel José de Almeida Filho

15. 13940-8 Milton Ramos da Silva

16. 13941-6 Joelito do Nascimento

17. 13945-9 Altamir Virgilio da Silva

18. 13947-5 Jonas Gomes da Silva

19. 13950-5 José Renato Vicente de Amorim

20. 13951-3 Auricelio Correia da Silva

21. 13953-0 Manoel Joás da Silva

22. 13954-8 Luiz Carlos de Aquino

23. 14031-7 Fernando Antonio dos Santos

24. 14037-6 José Rodrigues da Silva

25. 14041-4 José Edson de Holanda Cavalcanti

26. 14043-0 José Oliveira da Silva

27. 14070-8 José Ferreira da Silva
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1º 31828-0 Maurison Amador da Silva 8,56 MB

2º 30554-5 José Ronaldo Pires Menezes 8,47 MB

3º 920925-5Nicomedes Braziliano de Souza 8,39 MB

4º 930997-7Marivaldo Eloi de Paula 8,37 MB

5º 30078-0 Edilson Amaro de Lira 8,33 MB

6º 920961-1José Dario Pereira Lima 8,31 MB

7º 30738-6 Ademilson José de Araujo Vila Nova 8,30 MB

8º 29233-8 Jair Velozo de Araújo 8,05 MB

9º 24916-5 José Djalma Fernandes 7,99 MB

10º 26998-0 Acácio da Cunha Reis Sobrinho 7,96 MB

11º 29524-8 Antonio Eudes de Aguiar Araújo 7,93 MB

12º 21239-3 Augusto Tibério Leite Caraciolo 7,84 MB

13º 32110-9 Edson Jacob de Moura 7,76 MB

14º 25743-5 Fernando Antonio Souza de Albuquerque 7,70 MB

15º 30447-6 Gerailton Joaquim da Silva 7,70 MB

16º 22134-1 José Gomes Correia 7,67 MB

17º 910424-0Clevelando Mendes de Araújo 7,62 MB

18º 23393-5 José Severino Filho 7,61 MB

19º 24966-1 José Marcio Bezerra Ferraz 7,60 MB

20º 25345-6 João Batista Ribeiro de Araújo 7,46 MB

21º 30795-5 João Souza Lacerda 7,37 MB

22º 23385-4 Jorge José Leite 7,33 MB

23º 30674-6 Moises Oliveira do Nascimento 7,26 MB

III - O policial militar abaixo relacionado não concluiu o CFC/2004,
tendo em vista ter sido reprovado por falta na disciplina de  Educação  Física,  infrin-
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gido o dispositivo previsto no Inciso III do Art. 146 do RI/CFAP, ficando
assegurado a rematrícula do referido policial militar:

Sd 13278-0 José Carlos de França

IV - Os policiais militares abaixo relacionados não concluíram o
CFC/2004, tendo em vista que os mesmos não obtiveram nota mínima para
aprovação no exame de 2ª Época na disciplina de Sistema de Segurança Pública no
Brasil e em Pernambuco, conforme o previsto no Inciso X do Art. 146 do RI/CFAP,
sendo assegurada rematrícula dos referidos policiais militares:

Sd 14144-5 José Romildo Farias de Lima
Sd 14292-1 Marcus José da Silva

V - Em conseqüência, ficam os policiais militares concluintes do
CFC/2004, excluídos do referido curso, de conformidade com o Inciso I do Art. 146
do Regimento Interno do Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças
(RI/CFAP);

VI - Conceder 08 (oito) dias dispensa como recompensa pelo
desempenho no curso, dos serviços operacionais e administrativos aos policiais
militares concluintes, devendo esta folga ser administrada após o período momesco e
concedida até o dia 31 MAR 2004, pelo respectivo Comandante da OME, na qual se
encontram subordinados;

VII - Contar os efeitos da presente Nota a partir do dia 18 de fevereiro do
ano em curso.  (Nota nº 007/2004/DE).

3ª  P A R T E

III – Assuntos Gerais e Administrativos

1.0.0.   ALTERAÇÃO DE INATIVO

1.1.0.   De Subtenente

1.1.1.   Requerimentos Despachados

Subtenente  RRPM Mat. 601162-4, Ceciliano Francisco da Silva -
Pagamento da Gratificação de Representação de Função inerente ao posto de 2º
Tenente  PM, tendo em vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação
de Subtenente  PM, bem como o ressarcimento de valores atrasados correspondentes
ao período a que faz jus: - Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da
Lei  Complementar  n°  32, de  27  ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a
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Inspeção de Saúde de controle à qual foi submetido o Sd PM Ref. Mat. 930253-0,
Ailton Fernandes Duarte,

R E S O L V E:

1. Conceder-lhe a concessão do Auxílio-Invalidez, por 01(um) ano, a/c
de  15 DEZ 2003, nos termos do § 2º, Inciso II do Art. 92 da Lei nº 10.426, de 27
ABR 90.

2. Encaminhar o presente expediente à Pagadoria dos Inativos.

--oo(0)oo--

Nº 185/DP-4, de 19 FEV 2004

EMENTA: Concessão de Auxílio-Invalidez

O Comandante Geral, no uso das atribuições que lhe   são delegadas pelo
Inciso V, Art. 1º, do Decreto nº 14.412, de 04 JUL 90 e tendo em vista o resultado da
Inspeção de Saúde de controle à qual foi submetido o Subten PM Ref. Mat. 606099-
4, Paulo Alves da Silva,

R E S O L V E:

1. Conceder-lhe a concessão do Auxílio-Invalidez, por 01(um) ano, a/c
de 15 DEZ 2003, nos termos do § 2º, Inciso II do Art. 92 da Lei nº 10.426, de 27
ABR 90.

2. Encaminhar o presente expediente à Pagadoria dos Inativos.

--oo(0)oo--

Nº 213, de 1º MAR 2004

EMENTA:  Promove Praças

O Comandante Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 101, IX, do Regulamento Geral da PMPE, aprovado pelo Decreto   nº 17.589, de
16 JUN 94, e com fulcro nos Artigos 5º, I, 8º e 19 da Lei nº 12.344, de 29 JAN 03
(Lei de Promoção de Praças - LPP),

R E S O L V E:

I - Promover à graduação de Cabo PM, a/c de 18 FEV 2004, pelo
Critério de Antigüidade, os Soldados PM concluintes do  CFC/2004:
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R E S O L V E:

I – Submeter a Conselho de Disciplina, por haver incorrido no que
preconizam as alíneas “b” e “c” do Inciso I do Art. 2° do Decreto n° 3.639, de 19
AGO 75, o  Sd PM Mat. 29763-1/5º BPM, Daniel Silva dos Santos, pelo seguinte
fato (considerando o constante no Ofício nº 599/03-Cor. Aux. PM  e seus anexos,
todos apensos a esta Portaria): por haver, no dia 25 JAN 2002, em concurso de
agentes, ido à Cidade de Campo Formoso, num veículo D20, cor vermelha de placa
KGW 7779, onde, na Praça da Vila dos Santos, avistou Ademir Alves Batista e, após
identificar-se como policial, colocou-o no referido veículo sob o argumento que seria
para o conduzir até a Delegacia, no entanto, conduziu o veículo com destino à
localidade de Jibóia, no Município de Antônio Gonçalves, efetuando no
deslocamento, após a tentativa de fuga de Ademir Alves Batista, juntamente com
dois civis disparos que lhe causaram a morte.

II – Encaminhar a presente Portaria, com seus anexos, ao Corregedor
Geral da SDS, para que seja designada uma Comissão Permanente de Disciplina que
irá proceder ao aludido Conselho de Disciplina;

III - Contar os efeitos desta Portaria a partir da data de sua publicação.

--oo(0)oo--

Nº 183/DP-4, de 19 FEV 2004

EMENTA: Concessão de Auxílio-Invalidez

O Comandante Geral, no uso das atribuições que lhe são delegadas pelo
Inciso V, Art. 1º, do Decreto nº 14.412, de 04 JUL 90 e tendo em vista o resultado da
Inspeção de Saúde de controle à qual foi submetido o Sd PM Ref. Mat. 611536-5,
Guilherme da Silva,

R E S O L V E:

1. Conceder-lhe a concessão do Auxílio-Invalidez, por 01(um) ano,  a/c
de  1º  DEZ 2003, nos termos do § 2º, Inciso II do Art. 92 da Lei nº 10.426, de 27
ABR 90.

2. Encaminhar o presente expediente à Pagadoria dos Inativos.

--oo(0)oo--

Nº 184/DP-4, de 19 FEV 2004

EMENTA: Concessão de Auxílio-Invalidez

O Comandante Geral, no uso das atribuições que lhe   são delegadas pelo
Inciso V, Art. 1º, do Decreto nº 14.412, de 04 JUL 90 e tendo em vista o resultado da
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documentação apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior
remessa ao CSPP, em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de  10 FEV 2003.
(Nota nº 330/2004/DP-4).

Subtenente PM Ref. Mat. 601073-3, Manoel Vicente Ferreira Neto –
Pagamento dos proventos inerentes ao posto de 1º Tenente PM: - Deferido, face o
contido no Acórdão TCE nº 1931/03 e a informação da Pagadoria dos Inativos.
(Nota nº 2263/2003/DP-4).

1.2.0.   De Sargento

1.2.1.   Requerimentos Despachados

1º Sgt RRPM Mat. 601092-0, João Dias do Nascimento  - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função: - Indeferido, tendo em vista a
informação prestada pela Pagadoria dos Inativos.  (Nota nº 261/2004/DP-4).

1º Sgt RRPM Mat. 7939-1, Maximino Lopes Bandeira Neto - Pagamento
em pecúnia de 20 (vinte) dias da Licença Especial referente ao 2º decênio não
gozada nem computada para a Inatividade: - Deferido, face a informação do
Arquivo Geral, Pagadoria dos Inativos, e o contido no Inciso V, Art. 1º, da Lei
Complementar nº 16/96. Ao CSPP para providências, tendo em vista o Decreto
Estadual nº 25.208, de 10 FEV 2003. (Nota nº 271/2004/DP-4).

2º Sgt RRPM Mat. 603987-1, José Lourenço da Silva - Retificação da
Gratificação de Representação de Função, bem como o ressarcimento de valores
atrasados correspondentes ao período a que faz jus: - Indeferido, tendo em vista  a
informação prestada pela Pagadoria dos Inativos. (Nota nº 242/2004/DP-4).

2º Sgt RRPM Mat. 606608-9, José Carlos Alves da Silva - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente à graduação de 1º Sgt PM, tendo
em vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 2º Sgt PM, bem
como o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus:
- Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n°
32, de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação
apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP,
em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003. (Nota nº
247/2004/DP-4).
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2º Sgt RRPM Mat. 10510-4, Abimael Matias de Souza - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente à graduação de 1º Sgt PM, tendo
em vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 2º Sgt PM, bem
como o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus:
- Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n°
32, de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação
apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP,
em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de  10 FEV 2003.  (Nota nº
248/2004/DP-4).

2º Sgt RRPM Mat. 606388-8, Jarbas de Lima Ferreira - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente à graduação de 1º Sgt PM, tendo
em vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 2º Sgt PM, bem
como o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus:
- Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n°
32, de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação
apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP,
em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de  10 FEV 2003.  (Nota nº
249/2004/DP-4).

2º Sgt RRPM Mat. 605817-5, José Carlos Euclides da Cruz  - Pagamento
da Gratificação de Representação de Função inerente à graduação de 1º Sgt PM,
tendo em vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 2º Sgt PM,
bem como o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que
faz jus: - Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei
Complementar n° 32, de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a
documentação apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior
remessa ao CSPP, em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.
(Nota nº 250/2004/DP-4).

2º Sgt RRPM Mat. 603055-6, Aldino Francisco de Souza  - Pagamento
da Gratificação de Representação de Função inerente ao posto de 2º Ten PM, tendo
em vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 2º Sgt PM, bem
como o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus:
- Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n°
32, de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação
apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP,
em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.  (Nota nº
253/2004/DP-4).

2º Sgt RRPM Mat. 06543-9, Nivaldo Vieira de Melo - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente a graduação de 1º Sgt  PM, tendo
em vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 2º Sgt PM, bem
como o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus:
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Edson José Barros do Nascimento, licenciado “Ex-Officio” a Bem da
Disciplina desta Corporação - Reinclusão às fileiras desta PMPE: - Indeferido, face
o Parecer nº 209/DEAJA, de 29 DEZ 2003. (Nota nº 203/2004/DP-4).

4.0.0.   PORTARIAS DO COMANDO GERAL

Nº 157, de 18 FEV 2004

     EMENTA: Submete Militar Estadual a Conselho de Disciplina

O Comandante Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas  pelo
Art. 48 da Lei n° 6.783, de 16 OUT 74 e Art. 4° do Decreto Estadual n° 3.639, de 19
AGO 75, e tendo em vista o que prescreve a Lei n° 11.929, de 02 JAN 2001, que
versa sobre a competência  e as atribuições da Corregedoria Geral da Secretaria de
Defesa Social,

R E S O L V E:

I – Submeter a Conselho de Disciplina, por haver incorrido no  que
preconizam as alíneas “a”, “b” e “c” do Inciso I do Art. 2° do Decreto n° 3.639, de
19 AGO 75, o Sd PM Mat. 19670-3/CFAP, Alexandre Alves da Silva, pelo seguinte
fato (considerando o constante no Of. n° 2212/GAB/Cor. Ger., de 25 SET 2003, e
seus anexos todos apensados a esta Portaria): por haver no dia 20 MAI 2001, por
volta das 17h30, na Rua Santarém, no Bairro do Ibura, na Cidade do Recife, quando
de serviço na Viatura 3390, ao efetuar uma abordagem em um veículo, ter disparado
um tiro de arma de fogo atingindo o Sr. Lucinei Dias Lucena, provocando no mesmo
uma fratura na mandíbula impossibilitando-o para as ocupações habituais por tempo
superior a 30 dias.

II – Encaminhar a presente Portaria, com seus anexos, ao Corregedor
Geral da SDS, para que seja designada uma Comissão Permanente de Disciplina que
irá proceder  o aludido Conselho de Disciplina;

III - Contar os efeitos desta Portaria a partir da data de sua publicação.

--oo(0)oo--

Nº 158, de 18 FEV 2004

      EMENTA: Submete Militar Estadual a Conselho de Disciplina

O Comandante Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas  pelo
Art. 48 da Lei n° 6.783, de 16 OUT 74 e Art. 4° do Decreto Estadual n° 3.639, de 19
AGO 75, e tendo em vista o que prescreve a Lei n° 11.929, de 02 JAN 2001, que
versa sobre a competência  e as atribuições da Corregedoria Geral da Secretaria de
Defesa Social,
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correspondentes ao período a que faz jus: - Indeferido, face a informação prestada
pela Pagadoria dos Inativos.  (Nota nº 237/2004/DP-4).

1.4.0.   De Soldado

1.4.1.   Requerimentos Despachados

Sd PM Ref. Mat. 610058-9, Ildo José Nunes – Inspeção de Saúde para
fins de melhoria de proventos: - Indeferido, face o parecer emitido pela
JSS/PMPE. (Nota nº 224/2004/DP-4).

Sd PM Ref. Mat. 603447-0, Ayres Dideu Cirne de Azevedo  - Isenção de
Imposto de Renda por haver sido considerado inválido pela JSS/PMPE: -
Indeferido, tendo em vista a Declaração nº 101, de 18 DEZ 2003, emitida pela
JSS/PMPE. (Nota nº 225/2004/DP-4).

Sd RRPM Mat. 603470-5, José Ivan Brito – Concessão do Auxílio-
Invalidez: - Indeferido, tendo em vista Ata de Saúde emitida pela JSS/PMPE.
(Nota nº 229/2004/DP-4).

2.0.0.   ALTERAÇÃO DE PENSIONISTA

2.1.0.   Requerimentos Despachados

Vera Lúcia Joaquina de Assis Cruz, viúva do 2º Ten PM Ref. Mat.
601911-0, Severino Nascimento Cruz  - Pagamento do Auxílio-Funeral em virtude
do falecimento do mesmo ocorrido no dia 1º JAN 2004: - Deferido, nos termos do
Inciso I, Art. 66, da Lei nº 10.426/90. (Nota nº 304/2004/DP-4).

Tânia Maria de Lima Silva, viúva do Sd PM Mat. 15795-3, João Batista
da Silva, falecido no serviço ativo no dia 10 JUL 2003 - Pagamento do Auxílio-
Funeral: - Deferido, nos termos do Inciso I, Art. 66, da Lei nº 10.426/90. (Nota nº
305/2004/DP-4).

3.0.0.   ALTERAÇÃO DE CIVIL

3.1.0.   Requerimentos Despachados

Marinaldo Fernandes Correia, desligado do CFSd por não haver se
adaptado - Reinclusão às fileiras desta PMPE: - Indeferido, face o Parecer nº
208/DEAJA, de  29 DEZ 2003. (Nota nº 201/2004/DP-4).

José Alberto Cavalcante Marinho, licenciado “Ex-Officio” a Bem da
Disciplina desta Corporação - Reinclusão às fileiras desta PMPE: - Indeferido, face
o Parecer nº 206/DEAJA, de  29 DEZ 2003. (Nota nº 202/2004/DP-4).
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- Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n°
32, de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação
apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP,
em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.  (Nota nº
254/2004/DP-4).

3º Sgt RRPM Mat. 603164-1, Paulo José dos Santos - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente ao posto de 2º Ten  PM, tendo em
vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 3º Sgt PM, bem como
o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus: -
Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n° 32,
de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação apresentada.
A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP, em virtude do
contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.  (Nota nº 258/2004/DP-4).

3º Sgt RRPM Mat. 604890-0, Ginaldo Mariano Alves - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente ao posto de 2º Ten  PM, tendo em
vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 3º Sgt PM, bem como
o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus: -
Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n° 32,
de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação apresentada.
A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP, em virtude do
contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.  (Nota nº 263/2004/DP-4).

3º Sgt RRPM Mat. 102217-2, José Rildo Lopes dos Santos – Constar nos
seus assentamentos o nome de sua filha, Maria Celeste Figueredo dos Santos,
nascida em 04 SET 2003, para fins de Assistência Médico-Hospitalar e demais
direitos junto à PMPE: - conste-se, a/c de 10 SET 2003, face a documentação
apresentada e nos termos do Inciso III, do Art. 58 da Lei nº 10.426/90, com as
modificações introduzidas pela Lei nº 11.311/95.  (Nota nº 296/2004/DP-4).

1.3.0.   De Cabo

1.3.1.   Requerimentos Despachados

Cb RRPM Mat. 609855-0, Antônio Carlos Araújo Mota – Pagamento da
diferença de 3% (três por cento) dos seus vencimentos, referente a Gratificação do
Adicional de Inatividade, no período de 25 NOV 92 a SET 2002: - Indeferido,
tendo em vista a informação prestada pela Pagadoria dos Inativos/PMPE.
(Nota nº 228/2004/DP-4).

Cb RRPM Mat. 10812-0, Arnaldo Gomes Reis – Atualização e
restituição de tempo de serviço e qüinqüênio: - Indeferido, face a informação
prestada pelo Arquivo Geral.  (Nota nº 234/2004/DP-4).

Cb RRPM Mat. 600211-0, Antônio Rodrigues de Lima - Retificação do
valor da Gratificação de Função, bem  como  o  ressarcimento  de  valores  atrasados
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correspondentes ao período a que faz jus: - Indeferido, face a informação prestada
pela Pagadoria dos Inativos.  (Nota nº 237/2004/DP-4).

1.4.0.   De Soldado

1.4.1.   Requerimentos Despachados

Sd PM Ref. Mat. 610058-9, Ildo José Nunes – Inspeção de Saúde para
fins de melhoria de proventos: - Indeferido, face o parecer emitido pela
JSS/PMPE. (Nota nº 224/2004/DP-4).

Sd PM Ref. Mat. 603447-0, Ayres Dideu Cirne de Azevedo  - Isenção de
Imposto de Renda por haver sido considerado inválido pela JSS/PMPE: -
Indeferido, tendo em vista a Declaração nº 101, de 18 DEZ 2003, emitida pela
JSS/PMPE. (Nota nº 225/2004/DP-4).

Sd RRPM Mat. 603470-5, José Ivan Brito – Concessão do Auxílio-
Invalidez: - Indeferido, tendo em vista Ata de Saúde emitida pela JSS/PMPE.
(Nota nº 229/2004/DP-4).

2.0.0.   ALTERAÇÃO DE PENSIONISTA

2.1.0.   Requerimentos Despachados

Vera Lúcia Joaquina de Assis Cruz, viúva do 2º Ten PM Ref. Mat.
601911-0, Severino Nascimento Cruz  - Pagamento do Auxílio-Funeral em virtude
do falecimento do mesmo ocorrido no dia 1º JAN 2004: - Deferido, nos termos do
Inciso I, Art. 66, da Lei nº 10.426/90. (Nota nº 304/2004/DP-4).

Tânia Maria de Lima Silva, viúva do Sd PM Mat. 15795-3, João Batista
da Silva, falecido no serviço ativo no dia 10 JUL 2003 - Pagamento do Auxílio-
Funeral: - Deferido, nos termos do Inciso I, Art. 66, da Lei nº 10.426/90. (Nota nº
305/2004/DP-4).

3.0.0.   ALTERAÇÃO DE CIVIL

3.1.0.   Requerimentos Despachados

Marinaldo Fernandes Correia, desligado do CFSd por não haver se
adaptado - Reinclusão às fileiras desta PMPE: - Indeferido, face o Parecer nº
208/DEAJA, de  29 DEZ 2003. (Nota nº 201/2004/DP-4).

José Alberto Cavalcante Marinho, licenciado “Ex-Officio” a Bem da
Disciplina desta Corporação - Reinclusão às fileiras desta PMPE: - Indeferido, face
o Parecer nº 206/DEAJA, de  29 DEZ 2003. (Nota nº 202/2004/DP-4).
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- Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n°
32, de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação
apresentada. A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP,
em virtude do contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.  (Nota nº
254/2004/DP-4).

3º Sgt RRPM Mat. 603164-1, Paulo José dos Santos - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente ao posto de 2º Ten  PM, tendo em
vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 3º Sgt PM, bem como
o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus: -
Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n° 32,
de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação apresentada.
A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP, em virtude do
contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.  (Nota nº 258/2004/DP-4).

3º Sgt RRPM Mat. 604890-0, Ginaldo Mariano Alves - Pagamento da
Gratificação de Representação de Função inerente ao posto de 2º Ten  PM, tendo em
vista vir percebendo tal gratificação com base na graduação de 3º Sgt PM, bem como
o ressarcimento de valores atrasados correspondentes ao período a que faz jus: -
Deferido, tendo em vista o contido no § 2°, Art. 1°, da Lei Complementar n° 32,
de 27 ABR 2001, o Parecer da PGE nº 368/2003 e a documentação apresentada.
A PIP para as devidas providências e posterior remessa ao CSPP, em virtude do
contido no Decreto nº 25.208, de 10 FEV 2003.  (Nota nº 263/2004/DP-4).

3º Sgt RRPM Mat. 102217-2, José Rildo Lopes dos Santos – Constar nos
seus assentamentos o nome de sua filha, Maria Celeste Figueredo dos Santos,
nascida em 04 SET 2003, para fins de Assistência Médico-Hospitalar e demais
direitos junto à PMPE: - conste-se, a/c de 10 SET 2003, face a documentação
apresentada e nos termos do Inciso III, do Art. 58 da Lei nº 10.426/90, com as
modificações introduzidas pela Lei nº 11.311/95.  (Nota nº 296/2004/DP-4).

1.3.0.   De Cabo

1.3.1.   Requerimentos Despachados

Cb RRPM Mat. 609855-0, Antônio Carlos Araújo Mota – Pagamento da
diferença de 3% (três por cento) dos seus vencimentos, referente a Gratificação do
Adicional de Inatividade, no período de 25 NOV 92 a SET 2002: - Indeferido,
tendo em vista a informação prestada pela Pagadoria dos Inativos/PMPE.
(Nota nº 228/2004/DP-4).

Cb RRPM Mat. 10812-0, Arnaldo Gomes Reis – Atualização e
restituição de tempo de serviço e qüinqüênio: - Indeferido, face a informação
prestada pelo Arquivo Geral.  (Nota nº 234/2004/DP-4).

Cb RRPM Mat. 600211-0, Antônio Rodrigues de Lima - Retificação do
valor da Gratificação de Função, bem  como  o  ressarcimento  de  valores  atrasados


